



GŁOS SKOROSZYCKI

KWARTALNIK GMINY SKOROSZYCE

48 – 320 Skoroszyce, ul. Powstańców Śl. 17
tel./fax: +48 77 4318029
www.skoroszyce.pl e-mail: ug@skoroszyce.pl

Nr 72

lipiec - wrzesień 2023

egz. bezpłatny

Spacerując po Gm. Skoroszyce...

Przed Państwem kolejne wiadomości co? gdzie? kiedy?
Oddaję w Państwa ręce nowy numer biuletynu
informacyjnego, życząc przyjemnej lektury.

Nieustająco z poważaniem -

Wójt Gminy Skoroszyce

Barbara Dybczak



Konkurs na „Najbardziej zadbane sołectwo 2023”

Zakończyła się 2. edycja konkursu, którego celem jest podniesienie estetyki sołectw. Ważne jest to, jak żyjemy, jak wyglądają nasze sołectwa, obejścia domów. Założyliśmy, że nawet jeśli ich wygląd poprawi się o 2-5 procent, to będzie to ważna sprawa.

Ta estetyka poprawiła się o wiele bardziej, za co pogratulować należy mieszkańcom i wszystkim liderom wsi. I to jest nasz wspólny sukces! W tym roku komisja konkursowa miała dylemat z przyznaniem pierwszego miejsca. W efekcie są dwie równorzędne pierwsze nagrody po 5 000 zł, które poszły do Brzezin i Chróściny. Na drugim miejscu znalazł się Czarnolas (3000 zł), a na trzecim Stary Grodków (2000 zł). W konkursie wzięły udział wszystkie 10 sołectw. Te bez miejsca na podium otrzymały wyróżnienie i kwotę po 1000 zł.



Gmina Skoroszyce z milionami złotych na drogi

Gmina Skoroszyce pozyskała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg **10 880 618,40 zł** (70%) z przeznaczeniem na budowę dróg na terenie gminy. Jeszcze nigdy w historii samorządu, nasza gmina nie pozyskała tak dużych środków na infrastrukturę drogową. Dziękujemy za wsparcie **P. Ministrów Marcinowi Ociepie**. W ramach zadania wykonamy:

- przebudowę i rozbudowę dróg w Skoroszycach - ulice: Słoneczna, Ogrodowa, Działkowa - etap 1. ulica Słoneczna 3 647 871,01 zł dotacji,
- przebudowę i rozbudowę dróg w Skoroszycach - ulice: Słoneczna, Ogrodowa, Działkowa - etap 2. ulice Słoneczna i Ogrodowa 6 527 216,81 zł dotacji,
- remont drogi gminnej ul. Szkolnej w m. Chróścina 705 530,58 zł dotacji.

Całkowita wartość przewidzianych do realizacji inwestycji to prawie 15 mln złotych.



3. etap budowy przedszkola w Skoroszycach

Gmina Skoroszyce pozyskała 2 000 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład PGR na wyposażenie budowanego przedszkola w Skoroszycach. To kolejne środki spoza budżetu gminy na tę inwestycję. Realizacja przebiega bez zakłóceń wg. przyjętego harmonogramu. **Dziękujemy za wsparcie P. Ministrów Marcinowi Ociepie**.



Kolejne mln na drogi w gminie

Gmina Skoroszyce pozyskała kolejne środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 1 340 240,9 zł na remont dróg. Tym razem środki przeznaczone są na remont drogi przez wieś Makowice. Całkowita wartość zadania to ponad 2 500 000 zł.

Dziękujemy Ministrów Marcinowi

OCIEPIE za wsparcie naszych starań o poprawę warunków życia mieszkańców.

W dniu 23 sierpnia br. Wójt Gm. podpisał umowę z Wojewodą Opolskim na remont drogi. Remont jeszcze w tym roku. Kwota dotacji stanowi 50% inwestycji. Druga połowa to budżet gminy.



Będzie przebudowa ul. Powstańców Śląskich w Skoroszycach

Kolejna dobra wiadomość dla mieszkańców Gminy Skoroszyce. Powiat Nyski pozyskał w ramach naboru Polski Ład PGR kwotę 5 050 000 zł z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej ul. Powstańców Śląskich w Skoroszycach. To kolejne środki z tego naboru, które zostaną zainwestowane w naszej gminie.



OD NOWA

Rządowy Fundusz Polski Ład PGR

POWIAT NYSKI 5 050 000,00 zł

Marcin Ociepa
Poseł Ziemi Opolskiej

Dziękujemy **P. Ministrowi Marciniowi Ociepie** i Powiatowi Nyskiemu za wsparcie i zaangażowanie w rozwój Gminy Skoroszyce. Remont drogi powiatowej to efekt zabiegania przez Wójta Gm. Barbarę Dybczak o remonty wszystkich dróg powiatowych na terenie gminy. Przetarg na wykonanie tej drogi jeszcze w roku 2023.

Mamy środki na remonty zabytków

Gmina Skoroszyce pozyskała z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków **1 382 780 zł** na remont naszych zabytków. Środki te zostaną przeznaczone na następujące zadania:

- remont kościoła odpustowego pw. Znalezienia Krzyża Świętego i Matki Boskiej Częstochowskiej (Kościołek w Polu) - 980 000 zł,
- remont kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej w Starym Grodkowie - 401 800 zł.

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

GMINA SKOROSZYCE	980 000,00 zł
GMINA SKOROSZYCE	401 800,00 zł
POWIAT NYSKI	7 000 000,00 zł

Marcin Ociepa
Poseł Ziemi Opolskiej



Trwa przebudowa ul. Działkowej i Chabrowej w Skoroszycach

Trawa realizacja najdroższej (5 000 000 zł) tegorocznej inwestycji drogowej w gminie - przebudowa ul. Działkowej i Chabrowej w Skoroszycach. W ramach inwestycji powstaną nowe miejsca parkingowe, chodniki, asfaltowa nawierzchnia, kanał technologiczny.

Przy włączeniu ul. Chabrowej do dr wojewódzkiej powstanie chodnik i oświetlenie.



Adaptacja akustyczna pawilonu sportowego w Skoroszycach

Zakończyła się adaptacja akustyczna sali w pawilonie sportowym w Skoroszycach.

Zadanie wykonała firma Radex Bis z Brzegu. Koszt zadania to kwota 244 210,69 zł.

W ramach zadania sala została wyłożona specjalnymi panelami. Rozwiązały one problem akustyki sali, który istniał od jej wybudowania.



Nowe oświetlenie w ul. Zbożowej w Skoroszycach

W celu poprawy komfortu życia mieszkańców w tegorocznym budżecie Gminy Skoroszyce znalazła się kwota 76 000 zł na budowę nowego oświetlenia na ul. Zbożowej w Skoroszycach. Wykonawcą zadania była firma Zwes Sp. z.o.o. Zadanie polegało na rozbudowie linii napowietrznej o długości 1045 m oraz budowie słupów oświetlenia drogowego sztuk 13 wraz z oprawami oświetleniowymi LED w ilości 6 szt.



Dla naszych milusińskich

Gmina Skoroszyce zmodernizowała i doposażyła place zabaw w: Makowicach, Mroczkowej, Chróście i Sidzinie. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy jakości spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu przez najmłodszych mieszkańców gminy! Koszt inwestycji to kwota 95 000 zł.



Nowy samochód dla OSP Chróścina

W dniu 23.09.2023 r. nastąpiła uroczystość przekazania oraz poświęcenia nowego wozu strażackiego druhom z OSP Chróścina o wartości 1 064 000 zł.

Budżet gminy to ponad 550 000 zł, 450 000 zł dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Pozostała część to środki własne druhów z OSP Chróścina.

- Strażacy, jesteście zawsze pierwsi do pomocy w każdej kryzysowej sytuacji i za to dziękuję. To, co mogę zrobić i chcę, to dbać o Wasze bezpieczeństwo. Niech ten samochód jest dla Was wsparciem w akcjach. Wracajcie do żon, mam i dzieci cali, zdrowi, z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku! Bogu na chwałę - ludziom na pożytek- oznajmiła Wójt Gm.



OSP Stary Grodków kolejne lata w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Gm. Skoroszyce podpisane zostało trójstronne porozumienie dotyczące przedłużenia włączenia jednostki OSP Stary Grodków do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Dokument podpisali:

1. Komendant Powiatowy PSP Paweł Gotkowski.
 2. Wójt Gm. Skoroszyce Barbara Dybczak.
 3. Prezes i Naczelnik OSP Stary Grodków Józef Dereń i Zbigniew Sendra.
- Dlaczego to jest dla nas ważne?



Siły i środki jednostki OSP w KSR-G są przewidziane do użycia w powiatowym lub wojewódzkim planie ratowniczym.

Są uwzględnione w zbiorczym planie sieci podmiotów systemu. Te jednostki mają większe możliwości rozwoju i doposażenia w sprzęt służący ochronie przeciwpożarowej.

Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP w Starym Grodkowie

W ramach projektu "Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych" OSP Stary Grodków otrzymało dofinansowanie do zakupu sprzętu i wyposażenia. Program jest realizowany dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



Marszałkowska Inicjatywa Sołecka w Gminie Skoroszyce

Dn. 31.08.23 r. w Czarnolesie nastąpiło oficjalne wręczenie czterem sołectwom naszej gminy - Czarnolasowi, Mroczkowej, Brzezinom i Sidzinie dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej na działania wskazane przez liderów sołectw.

- ✔ Sołectwo Brzeziny - "Zagospodarowanie terenu na boisku sportowym",
- ✔ Sołectwo Czarnolas - "Wymiana ogrodzenia na boisku sportowym",
- ✔ Sołectwo Mroczkowa - "Doposażenie świetlicy w sprzęt AGD",
- ✔ Sołectwo Sidzina - "Zakup sprzętu i wyposażenia umożliwiającego organizowanie lokalnych spotkań w plenerze".

Razem 26 000 złotych.

Zadania będą realizowane w ramach Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej - Opolskie na lata 2023-2025 oraz ze środków budżetu Gm. Skoroszyce.



ZŁOTE GODY

Każdy Jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie ta okazja była powodem uroczystości, która odbyła się 26 września br. w pawilonie sportowym w Skoroszycach.

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi wyróżnienie dla osób, które przeżyły ze sobą 50 lat w jednym związku małżeńskim i jest przyznawany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Podczas uroczystości Wójt Barbara Dybczak skierowała gratulacje i życzenia małżonkom. Do życzeń dołączyli się również: Przewodniczący Rady Gminy Henryk Sokołowski, a także Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Katarzyna Herbut.

Po wystąpieniach, złożeniu życzeń przystąpiono do uhonorowania małżeństw. Jubilaci otrzymali prezydencki medal, kwiaty, dyplom, a także upominek. Nie zabrakło tradycyjnego „Sto lat” oraz symbolicznego toastu. Po oficjalnej części na gości czekał poczęstunek. Uroczystość uświetnił występ zespołu uczniów z ZS-P w Sidzinie pod kierunkiem Anny Samborskiej wraz z Kamilą Pierzgą.

Medalem Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odznaczone zostały następujące pary:

- Państwo Maria i Ryszard Kaczmarczykowie ze Starego Grodkowa,
- Państwo Maria i Stanisław Kłodowie z Sidziny,
- Państwo Janina i Stanisław Kuskowie z Brzezin,
- Państwo Wiktoria i Józef Kusiowie z Czarnolasu,
- Państwo Stanisława i Marian Majowie ze Skoroszyc,
- Państwo Teresa i Czesław Marcowie z Pniew,
- Państwo Urszula i Józef Nawizowscy ze Skoroszyc,
- Państwo Elżbieta i Czesław Olkowie z Chróściny,
- Państwo Krystyna i Edward Stasicowie z Sidziny,
- Państwo Janina i Henryk Wachel ze Starego Grodkowa.



Kresowe Lato w Starym Grodkowie

Dn. 2 września 2023 r. w Starym Grodkowie odbyła się uroczystość upamiętniająca Polaków pomordowanych na Kresach Wschodnich - Kresowe Lato połączona ze Świętem Plonów.
- P. Sołtysie, dziękuję za tę ucztę duchową. Dziękuję wszystkim Państwu - każdemu - za zaangażowanie w organizację tych uroczystości. Jest pięknie i wzniosłe - zwróciła się do zebranych Wójt Gm.



Narodowe Czytanie

Dn. 14 września 2023 r. –
Narodowe Czytanie wraz z Klubem Seniora i uczniami ZSP w Sidzinie w Gminnym Ośrodku Kultury. W tym roku lektura "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej.



Dożynki Wojewódzkie 2023

Dożynki Wojewódzkie w Polskiej Nowej Wsi w Gminie Komprachcice na trwałe zapiszą się w pamięci tych, którzy tam byli. To było absolutnie wyjątkowe Święto Plonów. Koron było aż 40, w tym nasza - wyjątkowa, spleciona rękami pań z KGW Mak Makowice na czele z Wandą Szrom - ekspertką w dziedzinie zbierania kłosów, suszenia, splatania źdźbeł zbóż tak, aby zachwycały wszystkich! Dziękujemy Annie Słowiak - Prezesowi KGW MAK, Sołtysowi, J. Jastrzębowi i całej delegacji reprezentującej Gm. Skoroszycy na tej uroczystości.



Dożynki Gminne w Makowicach 2023

Za nami Dożynki Gminne w Makowicach. Święto Plonów to symbol szacunku dla ciężkiej pracy rolnika.

Uroczystość tradycyjnie zainaugurowała msza św. celebrowana przez Księdza Proboszcza Parafii w Makowicach Sławomir Rutowicza. Makowicka schola prowadzona przez Panią Otylię Zawadę śpiewem uświetniła

dziękczynienie Stwórcy za tegoroczne plony.

Następnie spod kościoła ruszył barwny korowód dożynkowy, który przeszedł na plac przy świetlicy, gdzie odbyły się dalsze uroczystości.

W korowodzie uczestniczyli przedstawiciele

samorządu, zaproszeni goście, mieszkańcy

oraz przedstawiciele i delegacje sołectw.

Szczególnie kolorowo prezentowały się

korony dożynkowe przygotowane przez mieszkańców i koła gospodyń wiejskich.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że

wszystkie sołectwa uświetniły

tę uroczystość dożynkowymi koronami.

Część oficjalną rozpoczęła Wójt Gm. Barbara Dybczak, przyjmując z rąk Państwa Elżbiety i Henryka Szataników - Starostów Dożynek Gminnych chleb. W naszym kraju chleb to symbol urodzaju, dostatku i obfitości. To nieodłączny element polskiej gościnności. Wójt Gm. wraz ze Starostami Dożynek podzielili chleb i częstowali nim obecnych na uroczystości.

Wójt Gminy skierowała słowa do rolników, podkreślając wagę ich pracy. Głos zabrał również Antoni Konopka, Członek Zarządu Województwa Opolskiego. Ponadto odczytane zostały listy kierowane do gości dożynkowych od Poseł Violetty Porowskiej oraz Wojewody Opolskiego Sławomira Kłosowskiego.

W tym miejscu składamy serdeczne podziękowania za pomoc i wsparcie w zorganizowaniu Dożynek Gminnych 2023 wszystkim osobom zaangażowanym w stworzenie tego wyjątkowego wydarzenia: Sołtysowi Jarosławowi Jastrzębiowi i Radzie Sołectkiej, Radnemu Janowi Jakiszowi, Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich „Mak” w Makowicach na czele z Anną Słowiak, Druhom Strażakom z OSP Makowice, Caritas Makowice oraz wszystkim mieszkańcom zaangażowanym w przygotowanie uroczystości. Dzięki Waszemu wsparciu i zaangażowaniu mogliśmy świętować dożynki - jeden z najważniejszych dni w roku dla każdego rolnika. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za udział w uroczystości, a tym samym włączenie się w kultywowanie pięknej tradycji Święta Plonów.





DOŻYNKI 2023 w SOŁECTWACH



Puchar Ogrodnika

W tegorocznej 4. edycji Pucharu Ogrodnika wzięło udział aż 12 zespołów: Ogrodnik Chróścina, PLON Skoroszyce, GROM Mroczkowa, LZS Czarnolas, Tajfun Makowice, Góral Sidzina, KGKS Krasna Góra, FC PoNalewce, FC Kroszyn, FC Bambiki, Fuga Team, Rude Żuki.

Zajęte miejsca w klasyfikacji:

1. Fuga Team
2. Góral Sidzina
3. FC Kroszyn
4. GROM Mroczkowa

Gratulacje dla zwycięzców i wszystkich pozostałych drużyn!



Rajd Kolarski „Doliną Białej Głuchołaskiej”

Odbył się Rajd Kolarski „Doliną Białej Głuchołaskiej”. Organizatorem byli wolontariusze z KTK KTUKOL – Głuchołazy. Rowerzyści przy pięknej pogodzie pokonali trasę około 17 kilometrów. Naszą gminę reprezentowała mocna grupa „Chodź na rower”. Na mecie rajdu na uczestników czekał poczęstunek.

Każdy otrzymał pamiątkową statuetkę. Gratulujemy aktywności ruchowej i propagowania zdrowego stylu życia.



Awans naszych nauczycieli

"Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie"

I tej starej prawdzie przedstawionej przed wiekami przez J. Zamoyskiego przyświecało działanie 5 nauczycieli naszej gminy, którzy uzyskali kolejny stopień awansu zawodowego poprzedzony wielomiesięczną pracą związaną ze stawianymi wymogami i egzaminem komisyjnym zamykającym ten etap ścieżki zawodowej.

I tak stopień nauczyciela mianowanego uzyskali:

1. Aneta Jary - Wicedyrektor ZS-P w Chróście.
2. Joanna Gniewczyńska - Nauczycielka ZS-P w Skoroszycach.
3. Kornelia Zajac - Nauczycielka ZS-P w Sidzinie.
4. Katarzyna Lenartowicz - Nauczycielka ZS-P w Skoroszycach.
5. Piotr Osiadły - Nauczyciel ZS-P w Skoroszycach.

- Dla mnie jako organu prowadzącego to wielka radość - każdy sukces cieszy. Także fakt, że nasze dzieci mają dobrze przygotowanych nauczycieli jest ważny. Bo ta praca - praca nauczyciela to zdanie nader odpowiedzialne. Nauczyciel nie tylko uczy. Dobry nauczyciel jest dla ucznia mistrzem - inspiruje, zachęca, kształtuje. Pokazuje drogę, którą warto podążać.

Gratulacje dla nowo mianowanych nauczycieli. Powodzenia!

- zwróciła się do nowo mianowanych nauczycieli Wójt Gminy.



80. rocznicy Rzezi Wołyńskiej

W dniu 16 lipca 2023 r. w Skoroszycach odbyły się uroczystości 80. rocznicy Rzezi Wołyńskiej, w której wzięli udział: Poseł na Sejm RP Katarzyna Czochara, Wicewojewoda Opolski Tomasz Witkowski, przedstawiciel delegatury IPN w Opolu Arkadiusz Victor, Danuta Trzaskawska - Radna Sejmiku Województwa Opolskiego, Wójt Gminy Skoroszyce Barbara Dybczak - gospodarz obchodów, Zastępca Wójta Gminy Skoroszyce Bernard Rudkowski, Przewodniczący Rady Gminy w Skoroszycach Henryk Sokołowski, Radni i Sołtysi Gminy Skoroszyce, Czcigodni Księża: Ksiądz Radca Bronisław Dołhan, Ks. Proboszcz Marek Ruczaj, Ks. Proboszcz Sławomir Rutowicz, Kresowianie, potomkowie Kresowian - ludzie, których korzenie tkwią na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej, poczty sztandarowe, pracownicy samorządowi, nauczyciele i uczniowie placówek oświatowych Gminy Skoroszyce, przedstawiciele Kryptonimu T-IV, Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lądowych z Wrocławia pod batutą mjra Huberta Walendziaka. Uroczystość została objęta **Patronatem Honorowym Wiceministra Obrony Narodowej Marcina Ociepy**.

Po uroczystych obchodach 80. rocznicy Rzezi Wołyńskiej przed pomnikiem "Poległym za Wolność Naszą i Waszą" nastąpiło oficjalne otwarcie zmodernizowanego kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Skoroszycach. Wspólny czas umilił występ Zespołu "Nadzieja" pod kierownictwem p. Stanisława Wodnickiego, który działa przy Klubie Seniora w Skoroszycach.



Opolski Festiwal Pamięci

Już po raz trzeci odbył się Opolski Festiwal Pamięci. Drugi raz w postaci pikniku historycznego. Za każdym razem organizatorzy podejmują próbę pokazania nieznanych wydarzeń i osób z przeszłości. Wydarzenie zorganizowano w miejscu zagłady Żołnierzy Wyklętych w Starym Grodkowie, a że w tym roku przypada 160. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego, hasłem tegorocznej edycji pikniku było „Wyklęci '63”.

Dla uczestników przygotowano ciekawy program. Poza okolicznościową wystawą i terenową lekcją historii, wydano również broszury edukacyjne. Trudy życia uczestników zrywu niepodległościowego z 1863 roku ukazano w zaaranżowanym obozowisku powstańczym. Przy pomniku oddano hołd pomordowanym partyzantom NSZ.

Okolice dawnego lotniska pod Starym Grodkowem to miejsce szczególne. Latem 1946 roku w wyniku prowokacji UB i NKWD zamordowano tam około 30 partyzantów Narodowych Sił Zbrojnych z Beskidów Śląskiego i Żywieckiego. W 2016 roku badacze z Instytutu Pamięi Narodowej odnaleźli ich szczątki. Zidentyfikowano kilkunastu z nich. W miejscu kaźni wzniesiono pomnik.

Organizatorem wydarzenia były opolskie organizacje pozarządowe: Stowarzyszenie Kryptonim T-IV i Fundacja „Zawołać po imieniu”. Projekt otrzymał wsparcie finansowe z Ministerstwa Obrony Narodowej.



77. ROCZNICA MORDU ŻOŁNIERZY BARTKA

Dn. 9 września 2023 r. w rocznicę odnalezienia szczątków żołnierzy NSZ oddziału mjr. H. Flame ps. Bartek w Starym Grodkowie miała miejsce podniosła patriotyczna uroczystość. Licznie zebrani oddali cześć tym, którzy walczyli o wolną Polskę, służyli jej, zaufali ówczesnym władzom, a w podstępny sposób zostali zgładzeni.

Organizatorami uroczystości upamiętniającej 76. rocznicę mordu byli: Wojewoda Opolski S. Kłowski, Instytut Pamięi Narodowej, Burmistrz Grodkowa M. Antoniewicz, Wójt Gm. Skoroszyce Barbara Dybczak. Licznie przybyły z Żywiecczyny rodziny pomordowanych żołnierzy, przedstawiciele władzy rządowej i samorządowej, wojsko, służby mundurowe, poczty sztandarowe, stowarzyszenia, grupy rekonstrukcyjne, okoliczna ludność - zwłaszcza mieszkańcy Starego Grodkowa.

W intencji zamordowanych odprawiona została msza św. Odczytano Apel Poległych, złożono kwiaty i oddano salwę honorową.



15 sierpnia Święto Wojska Polskiego

Pierwszy w historii Gminy Skoroszyce piknik wojskowy z okazji Święta Wojska Polskiego. - Silna Biało - Czerwona ! To brzmi dumnie! Jako wnuczka Legionisty – Piłsudczyka dziękuję za codzienną służbę Żołnierzom. Czasem z narażeniem życia. Dziękuję tym, którzy strzegą naszych granic. Dzięki Wam mamy poczucie bezpieczeństwa i to wielka sprawa! – zwróciła się do zebranych Wójt Gminy.

Dziękujemy mieszkańcom gminy za liczną obecność. Dziękujemy pięknie za współpracę **P. Ministrów Obrony Narodowej Marcinowi OCIEPIE**. Dziękujemy jednostkom Wojska Polskiego pod kierownictwem płk Tomasza Włodarczyka. Dziękujemy Wojewodzie Opolskiemu Tomaszowi Witkowskiemu oraz Radnej Sejmiku Woj. Opolskiego Danucie Trzaskawskiej.



INFORMATOR GMINNY

W 3. kwartale 2023 r.:

- **odeszło 14** mieszkańców Gm. Skoroszyce,
- **urodziło się 13** naszych mieszkańców,
- związek małżeński **zawarty 3** pary.